JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年!!

ひらけ 未来へ こおりやま

世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産

河村電器産業株式会社様及び事業構想大学院大学様と締結した包括連携協定に基づき、「郡山新事

業開発プロジェクト（第二期）」をスタートするにあたり、開始式を実施いたします。

【郡山新事業開発プロジェクト研究開始式】

１ 日 時      2024 年 8 月 19 日（月）13：00 より

            （30 分程度を予定）

２ 場 所      郡山市役所 西庁舎 5 階 5-2-1 会議室

            （郡山市朝日一丁目 23-7）

３ 出席者      ・河村電器産業株式会社 研究開発部

郡山ラボ 共創センター 技師長  須佐 太  様

・事業構想大学院大学 特任教授   田沼 泰輔 様

・研究員 10 名（市内企業、県外在住者、郡山市職員など）

４ 内 容      挨拶、研究会の概要説明、研究員任命書の授与ほか

＜郡山市新事業開発プロジェクト研究（第二期）について＞

 〇事業概要

   郡山市で新たな事業・サービスの開発に取り組みたい企業及び個人を対象に、

郡山市の地域資源を再発見し、地域再生につながるような新規事業及び新サービ

スを構想する場です。事業構想大学院大学の 8 か月間（2024 年 8 月～2025

年 3 月）の研究会を通じて、カリキュラムを受講しながら、気づける素養を磨

き、価値創造を担う人材を育成します。

    〇期間 2024 年 8 月～2025 年３月

全 20 回（月３回程度、平日４時間）

 〇会場 郡山市内会場、河村電器産業株式会社郡山工場内会場、

事業構想大学院大学東京校

※プロジェクトの詳細については、以下の web サイトよりご覧ください。

事業構想大学院大学 web サイト

       https://www.mpd.ac.jp/events/2024koriyamapj/

企業版ふるさと納税活用事業

「郡山新事業開発プロジェクト（第二期）」を

開始します

 ターゲット 17.17

2024 年 8 月 13 日

郡山市産業観光部

産業創出課

課長 古川 誠

TEL：924-2278

SDGｓターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/